
 
 
 
 
 

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ K NÁVRHŮM 
USNESENÍ NA ŘÁDNÉ VALNÉ HROMADĚ 
SPOLEČNOSTI ČEZ, a. s., KONANÉ DNE 
28. 6. 2021 
 
Při zahájení řádné valné hromady společnosti ČEZ, a. s., byli přítomni osobně, prostřednictvím svého 
statutárního orgánu, zástupce na základě plné moci nebo správce zapsaného v evidenci investičních nástrojů 
akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 41 288 211 400 Kč, což představuje 77,01 % základního kapitálu 
společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 127 996 600 Kč, které byly v držení společnosti a 
se kterými tedy nebylo možné vykonávat hlasovací práva, a o akcie o jmenovité hodnotě 55 678 100 Kč, se 
kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva z důvodu, že tyto akcie byly v držení právnických osob, které 
mají povinnost zapsat skutečného majitele dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, v platném 
znění, a které neměly ke dni konání valné hromady zapsaného žádného skutečného majitele dle uvedeného 
zákona (dále jen „akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva“).  

 
Zahájení – volba předsedy valné hromady, zapisovatele, ověřovatelů zápisu a osob pověřených sčítáním 
hlasů 

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 41 593 431 200 Kč, s nimiž je spojeno 
415 934 312 hlasů a které představují 77,58 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, 
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. 
Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas. 

Při hlasování o návrhu usnesení bylo odevzdáno 396 385 217 platných hlasů, které jsou spojeny s 396 385 217 
akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 39 638 521 700 Kč, což představuje 73,93 % 
základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací 
práva. 

O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto: 

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst) 

 

Volba předsedy valné hromady, zapisovatele, ověřovatelů zápisu a osob pověřených sčítáním hlasů 

PRO 396 385 217 hlasů 95,299956 % 
PROTI 0 hlasů  
ZDRŽEL SE 19 549 095 hlasů  

 

Bod 1: Zprávy orgánů společnosti 

K tomuto bodu neproběhlo žádné hlasování. 

 

Bod 2: Vize 2030 – Čistá Energie Zítřka (informace o plánech rozvoje Skupiny ČEZ do roku 2030) 
K tomuto bodu neproběhlo žádné hlasování. 

 



Bod 3: Schválení účetní závěrky ČEZ, a. s., konsolidované účetní závěrky Skupiny ČEZ a konečné účetní 
závěrky ČEZ Korporátní služby, s.r.o., za rok 2020 
Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 41 565 804 600 Kč, s nimiž je spojeno 
415 658 046 hlasů a které představují 77,53 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, 
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. 
Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas. 

Při hlasování o návrhu usnesení (1) bylo odevzdáno 394 430 123 platných hlasů, které jsou spojeny 
s 394 430 123 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 39 443 012 300 Kč, což představuje 
73,57 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat 
hlasovací práva. 

O návrhu usnesení (1) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto: 

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst) 

 

Schválení účetní závěrky ČEZ, a. s., sestavené k 31. 12. 2020 

PRO 394 086 070 hlasů 94,810163 % 
PROTI 344 053 hlasů  
ZDRŽEL SE 21 227 923 hlasů  

 

Při hlasování o návrhu usnesení (2) bylo odevzdáno 394 552 257 platných hlasů, které jsou spojeny 
s 394 552 257 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 39 455 225 700 Kč, což představuje 
73,59 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat 
hlasovací práva. 

O návrhu usnesení (2) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto: 

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst) 

 

Schválení konsolidované účetní závěrky Skupiny ČEZ sestavené k 31. 12. 2020 

PRO 394 208 204 hlasů 94,839546 % 
PROTI 344 053 hlasů  
ZDRŽEL SE 21 105 789 hlasů  

 

Při hlasování o návrhu usnesení (3) bylo odevzdáno 394 552 247 platných hlasů, které jsou spojeny 
s 394 552 247 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 39 455 224 700 Kč, což představuje 
73,59 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat 
hlasovací práva. 

O návrhu usnesení (3) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto: 

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst) 

 

Schválení konečné účetní závěrky ČEZ Korporátní služby, s.r.o., sestavené k 31. 12. 2020 

PRO 394 208 194 hlasů 94,839544 % 
PROTI 344 053 hlasů  
ZDRŽEL SE 21 105 799 hlasů  

 
  



Bod 4: Rozhodnutí o rozdělení zisku ČEZ, a. s. 
Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 41 564 385 600 Kč, s nimiž je spojeno 
415 643 856 hlasů a které představují 77,52 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, 
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. 
Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas. 

Při hlasování o návrhu usnesení bylo odevzdáno 414 947 941 platných hlasů, které jsou spojeny s 414 947 941 
akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 41 494 794 100 Kč, což představuje 77,39 % 
základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací 
práva. 

O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto: 

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst) 

 

Rozhodnutí o rozdělení zisku ČEZ, a. s. 

PRO 414 500 180 hlasů 99,724842 % 
PROTI 447 761 hlasů  
ZDRŽEL SE 695 915 hlasů  

 

Bod 5: Rozhodnutí o určení auditora k provedení povinného auditu pro účetní období kalendářních roků 
2021 až 2024 
Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 41 564 267 700 Kč, s nimiž je spojeno 
415 642 677 hlasů a které představují 77,52 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, 
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. 
Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas. 

Při hlasování o návrhu usnesení (1) bylo odevzdáno 414 946 388 platných hlasů, které jsou spojeny 
s 414 946 388 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 41 494 638 800 Kč, což představuje 
77,39 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat 
hlasovací práva. 

O návrhu usnesení (1) předloženém dozorčí radou hlasovali akcionáři takto: 

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst) 

 

Určení auditora k provedení povinného auditu pro účetní období kalendářních roků 2021 a 2022 

PRO 412 339 306 hlasů 99,205238 % 
PROTI 2 607 082 hlasů  
ZDRŽEL SE 696 289 hlasů  

 

Při hlasování o návrhu usnesení (2) bylo odevzdáno 414 946 388 platných hlasů, které jsou spojeny 
s 414 946 388 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 41 494 638 800 Kč, což představuje 
77,39 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat 
hlasovací práva. 



O návrhu usnesení (2) předloženém dozorčí radou hlasovali akcionáři takto: 

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst) 

 

Určení auditora k provedení povinného auditu pro účetní období kalendářních roků 2023 a 2024 

PRO 414 900 024 hlasů 99,821324 % 
PROTI 46 364 hlasů  
ZDRŽEL SE 696 289 hlasů  

 

Bod 6: Rozhodnutí o objemu finančních prostředků pro poskytování darů 
Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 41 564 233 300 Kč, s nimiž je spojeno 
415 642 333 hlasů a které představují 77,52 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, 
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. 
Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas. 

Při hlasování o návrhu usnesení bylo odevzdáno 414 946 333 platných hlasů, které jsou spojeny s 414 946 333 
akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 41 494 633 300 Kč, což představuje 77,39 % 
základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací 
práva. 

O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto: 

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst) 

 

Schválení finančních prostředků pro poskytování darů pro rok 2022 

PRO 414 946 333 hlasů 99,832548 % 
PROTI 0 hlasů  
ZDRŽEL SE 696 000 hlasů  

 

Bod 7: Odvolání a volba členů dozorčí rady  
K tomuto bodu neproběhlo žádné hlasování. 

 

Bod 8: Odvolání a volba členů výboru pro audit 
Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 41 564 233 300 Kč, s nimiž je spojeno 
415 642 333 hlasů a které představují 77,52 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, 
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. 
Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas. 

Při hlasování o návrhu usnesení (1) bylo odevzdáno 412 622 985 platných hlasů, které jsou spojeny 
s 412 622 985 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 41 262 298 500 Kč, což představuje 
76,96 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat 
hlasovací práva. 



O návrhu usnesení (1) předloženém akcionářem Česká republika – Ministerstvo financí, hlasovali akcionáři takto: 

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst) 

 

Volba PhDr. Tomáše Vyhnánka členem výboru pro audit 

PRO 379 899 853 hlasů 91,400664 % 
PROTI 32 723 132 hlasů  
ZDRŽEL SE 3 019 348 hlasů  

 

Při hlasování o návrhu usnesení (2) bylo odevzdáno 412 623 040 platných hlasů, které jsou spojeny 
s 412 623 040 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 41 262 304 000 Kč, což představuje 
76,96 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat 
hlasovací práva. 

O návrhu usnesení (2) předloženém akcionářem Česká republika – Ministerstvo financí, hlasovali akcionáři takto: 

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst) 

 

Volba Ing. Jiřího Peláka, Ph.D., členem výboru pro audit 

PRO 379 899 408 hlasů 91,400557 % 
PROTI 32 723 632 hlasů  
ZDRŽEL SE 3 019 293 hlasů  

 

Bod 9: Schválení Zprávy o odměňování ČEZ, a. s., za účetní období roku 2020 
Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 41 564 073 300 Kč, s nimiž je spojeno 
415 640 733 hlasů a které představují 77,52 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, 
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. 
Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas. 

Při hlasování o návrhu usnesení bylo odevzdáno 414 877 103 platných hlasů, které jsou spojeny s 414 877 103 
akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 41 487 710 300 Kč, což představuje 77,38 % 
základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací 
práva. 

O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto: 

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst) 

 

Schválení Zprávy o odměňování ČEZ, a. s., za účetní období roku 2020 ve znění předloženém valné hromadě 
představenstvem společnosti 

PRO 382 152 849 hlasů 91,943070 % 
PROTI 32 724 254 hlasů  
ZDRŽEL SE 763 630 hlasů  

 

 
 


	Zahájení – volba předsedy valné hromady, zapisovatele, ověřovatelů zápisu a osob pověřených sčítáním hlasů
	Bod 1: Zprávy orgánů společnosti
	Bod 2: Vize 2030 – Čistá Energie Zítřka (informace o plánech rozvoje Skupiny ČEZ do roku 2030)
	Bod 3: Schválení účetní závěrky ČEZ, a. s., konsolidované účetní závěrky Skupiny ČEZ a konečné účetní závěrky ČEZ Korporátní služby, s.r.o., za rok 2020
	Bod 4: Rozhodnutí o rozdělení zisku ČEZ, a. s.
	Bod 5: Rozhodnutí o určení auditora k provedení povinného auditu pro účetní období kalendářních roků 2021 až 2024
	Bod 6: Rozhodnutí o objemu finančních prostředků pro poskytování darů
	Bod 7: Odvolání a volba členů dozorčí rady
	Bod 8: Odvolání a volba členů výboru pro audit
	Bod 9: Schválení Zprávy o odměňování ČEZ, a. s., za účetní období roku 2020

